# THE STATE OF THE S

# भारत सरकार

### GOVERNMENT OF INDIA भारतीय भूवैज्ञानिक सर्वेक्षण प्रशिक्षण संस्थान

# GEOLOGICAL SURVEY OF INDIA TRAINING INSTITUTE

हैदराबाद / HYDERABAD

FSP ID: M5SPON/NC/TI\_RHQ//2021/35940

08th January, 2022

## अनुमोदित नामांकन / APPROVED NOMINATIONS

"आपदा प्रबंधन हेतु भू-सूचना विज्ञान के अनुप्रयोग पर 15वीं पाठ्यक्रम" पर ई-प्रशिक्षण (10.01.2022 to 29.01.2022) e-Training on "15<sup>th</sup> Course on Application of Geoinformatics for Disaster Management" (10.01.2022 to 29.01.2022)

भारतीय भूवैज्ञानिक सर्वेक्षण संस्थान का फोटो जिओलोजी और रिमोट सेंसिंग डिवीजन (पीजीआरएस डिवीजन), 10 जनवरी से 29 जनवरी, 2022 तक इसरो के साथ मिलकर (एन एन आर एम एस कार्यक्रम के तहत) "आपदा प्रबंधन हेतु भू-सूचना विज्ञान के अनुप्रयोग पर 15वीं पाठ्यक्रम " पर ई-प्रशिक्षण हेतु निम्नलिखित प्रतिभागियों के नामांकन सक्षम प्राधिकार द्वारा अनुमोदित कि गया हैं।

The nominations of the following participants have been accepted by the Competent Authority to undergo e-Training on "15<sup>th</sup> Course on Application of Geoinformatics for Disaster Management" from 10<sup>th</sup> January to 29<sup>th</sup> January 2022 to be conducted by PGRS Division, GSITI, Hyderabad

प्रशिक्षण के प्रासंगिक विषय, प्रासंगिक मामले के अध्ययन, आभासी प्रदर्शन आदि के मौलिक सैद्धांतिक पहलुओं को इस ई-ट्रेनिंग के माध्यम से निपटाया जाएगा। इस ई-प्लेटफार्म के माध्यम से फील्ड-आधारित, प्रयोगशाला-आधारित और हैंड्स ऑन प्रैक्टिस प्रशिक्षणों की कोई गुंजाइश नहीं है।

Fundamental theoretical aspects of the relevant subject of training, relevant case studies, virtual demonstrations, etc. will be dealt through this e-Training. There is no scope of Field- and Laboratory-based training as well as Hands on Practice through this e-Platform.

SN	Name	Designation	Institution / Organisation
1.	Purushotham	Research Scholar	Adikavi Nannaya University, Rajahmundry
2.	Dr. Tanzeel Khatoon	Faculty	Aligarh Muslim University, Aligarh
3.	Pirzada Mohammad Haris	Research Scholar	Aligarh Muslim University, Aligarh
4.	Khyati Gupta	Research Scholar	Aligarh Muslim University, Aligarh
5.	Harsh Varshney	Research Scholar	Aligarh Muslim University, Aligarh
6.	Himanshu Shekher	Research Scholar	Banaras Hindu University, Varanasi
7.	Raghuveer Negi	Research Scholar	DBS College, Dehradun
8.	Maneesha Paswan	Research Scholar	Deen Dayal Upadhyaya Gorakhpur University,
			Gorakhpur
9.	Anurag Gupta	Research Scholar	Deen Dayal Upadhyaya Gorakhpur University,
			Gorakhpur
10.	Dr. Rosalin Das	Associate Professor	FM University, Balasore
11.	J. Rahul	Research Scholar	Government Arts College, Salem
12.	Nb/Sub Mahale Amol	Junior Commissioned	Indian Army
	Yuvraj	Officer	
13.	Shilpa P. Muragod	Research Scholar	Karnatak University, Dharwad
14.	Chetan Hanji	Research Scholar	Karnatak University, Dharwad

15.	Hemlata Sahel	Research Scholar	Maharaja Ganga Singh University, Bikaner
16.	Sayema Jamal	Assistant Professor	Patna University, Patna
17.	Mothineni Joshi Sai	Research Scholar	S.V University, Tirupati
	Prakash Chowdary		
18.	Bestha Appanna	Research Scholar	S.V University, Tirupati
19.	Maadhushree Phukan	Research Scholar	Sikkim University, Gangtok
20.	Anuj Kumar Singh	Research Scholar	University of Allahabad, Allahabad
21.	Shivanshu Dwivedi	Research Scholar	University of Allahabad, Allahabad
22.	Nilesh Rai	Research Scholar	University of Allahabad, Allahabad
23.	Digvijay Singh	Research Scholar	University of Allahabad, Allahabad
24.	Vikas Dev	Research Scholar	University of Allahabad, Allahabad
25.	Swarnim Maurya	Research Scholar	University of Allahabad, Allahabad
26.	Irjesh Sonker	Research Scholar	University of Allahabad, Allahabad
27.	Anil Sahu	Research Scholar	University of Allahabad, Allahabad
28.	Vishwesh Kumar Pathak	Research Scholar	University of Allahabad, Allahabad
29.	Ravi Sharma	Research Scholar	University of Jammu, Jammu
30.	Dr. Akshaya Verma	Scientist	Wadia Institute of Himalayan Geology,
			Dehradun

संबंधित नियंत्रण अधिकारियों से अनुरोध है कि वे अपने नियंत्रण में पदस्त प्रतिभागियों को ई-प्रशिक्षण कार्यक्रम में सम्मिलत होने की सलाह दें, ताकि वे इस प्रशिक्षण में शामिल होने के लिए आवश्यक व्यवस्था कर सकें।

The concerned Controlling Officers are requested to kindly advise the participants under their control to make necessary arrangement to undergo this e-Training.

नामांकित प्रतिभागियों कों ई-प्रशिक्षण में शामिल होने के लिए लैपटॉप/डेस्कटॉप (वेबकैम सहित) और मज़बूत इंटरनेट सुविधा की आवश्यकता है। ऑनलाइन प्रशिक्षण लिंक प्रतिभागियों द्वारा प्रदान किए गए ई-मेल में साझा किए जाएंगे।

The nominated participants require Laptop/Desktop (with Webcam) and strong Internet Facility to join the e-Training. The online training links will be shared to the emails as provided by the participants.

प्रशिक्षण की शुरुआत होने से पहले प्रशिक्षुओं के लिए यह अनिवार्य है कि वे जीएसआईटीआई वेबसाइट (https://training.gsiti.gsi.gov.in) में खुद को पंजीकृत/लॉगिन अपरान्त "समाचार और घोषणा" विंडो में उपलब्ध भागीदारी फॉर्म भरें। किसी भी प्रशिक्षण संबंधी प्रश्न के लिए निम्नलिखित अधिकारियों से संपर्क कर सकते हैं।

It is mandatory for the trainees to get themselves registered/login in GSITI Website (https://training.gsiti.gsi.gov.in) and fill up the mandatory Participation Form available in the "News and Announcement" window accessible upon login before commencement of the training. They may contact the following officers for any training related query.

### संपर्क करें / Contact persons:

- 1. डॉ. निशा रानी / Dr. Nisha Rani, Director, 9538903960 (M)
- 2. श्री.अनूप वी एम / Shri. Anoop V.M, Senior Geologist, 9973683040 (M)

(श्यामा प्रसाद भूतिआ / Shyama Prasad Bhutia) निदेशक, त. स. / Director, TC

कृते उप महानिदेशक व प्रमुख, मिशन -V / for DDG & Head, Mission-V